○案

各位

横浜市都市整備局長

「横浜市交通政策推進協議会」委員への就任について（依頼）

 日頃から、横浜市政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、少子高齢化の進行や人口減少社会の到来、地球環境問題への意識の高まりなど、

我が国全体が大きな転換期を迎える中、横浜の交通を取り巻く環境は大きく変化しており、

多様化する交通ニーズに適切に対応する必要があると考えております。そのため、横浜の

交通を支えている関係者間で、目標や理念を共有しながら、それぞれの責任と役割分担の

もと、これまで以上に連携を強化していくことが重要であり、市民・企業・交通事業者・

行政等からなる「横浜市交通政策推進協議会」を設置し、協議を行っているところです。
 本協議会の趣旨に御賛同いただくとともに、御多忙とは存じますが、本協議会の委員と

して御就任くださいますようお願いいたします。
 なお、お手数ですが、御承諾いただける場合は、別添の「承諾書」に必要事項を御記入

のうえ、●月●日（●）までに同封の封筒にて御返送くださいますようお願い申し上げま

す。

１ 会議名称
  横浜市交通政策推進協議会

２ 任期
  御承諾をいただいた日から平成 32 年３月 31 日まで

３ 会議の開催予定回数
  会議は、年１～２回程度の開催を予定しています。
  なお、案件の多少により開催回数が変更されることがあります。

                    【担 当】

都市整備局都市交通課 松井（広）、村野
電話  （０４５）６７１－４１２８
FAX  （０４５）６６３－３４１５
メール tb-traffic@city.yokohama.jp

資料９